
平成 28年 7月吉日 
各位 

福岡市議会 福岡市民クラブ 
代表	 阿部	 正剛 

 
 

第５回「議会活動報告会」開催のご案内 
 
	 市民の皆さまには、日頃より「福岡市議会・福岡市民クラブ」の諸活動に対してご理解・

ご協力を賜り、心から御礼申し上げます。 
私たち「福岡市民クラブ」は、本年 4月 1日より新たに 9名体制にてスタートを切りま

した。これまでお示しして参りました「会派基本政策 2015」に則り、さらにパワーアップ
して活動を進めております。 
「市民と一緒に地域の将来を議論し、政策のかたちで提案し、さらに市民に対する説明

責任をしっかり果たすことのできる『働く議会』を実現する」という議会改革における理

念の下、変わらず活動を続けているところです。 
つきましては、これまでの会派の取り組みを皆さまに広くご理解いただきますとともに、

意見交換の場として「議会活動報告会」を下記の通りに開催いたします。 
ご多忙とは存じますが、多くの市民の皆さまのご参加を心からお待ちしております。 

 
記 

 
【日	 時】	 平成 28年 9月 6日（火）	 19時 00分～20時 30分 
	 	 	 	 	 	 （18時 30分	 受付開始） 
 
【場	 所】	 福岡市役所	 議会棟	 7階「第１・第２会議室」 
	 	 	 	 	 	 福岡市中央区天神 1-8-1 
 
【内	 容】	 ○福岡市議会および会派の平成 27年度における活動報告 
	 	 	 	 	 	 ○福岡市の平成 28年度予算の概要報告 
	 	 	 	 	 	 ○会派基本政策に関する進捗報告 
	 	 	 	 	 	 ○質疑応答 
 
【参加費】	 無料 
 

以上 
※お申込み・お問い合わせについては、別途、『申込み用紙』をご参照ください。	 

 



福岡市議会／福岡市民クラブ	 宛 

 

【申込み用紙】 
 

・ご出席	 	 ・ご欠席 

※どちらか○印でお囲みください。 

 

団体名	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  

 

 

代表者名・役職	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  

TEL：	 	 	 	 	 	 	 	 	  
FAX：	 	 	 	 	 	 	 	 	  

住所・連絡先	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  

 

 

出席人数	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  
 
※誠に恐れ入りますが、８ /２６（金）までに FAXにてご返信頂きますよう、お願い申し上
げます。 

※当日の配布資料について、8 月下旬を目途に下記の福岡市民クラブホームページに掲載
いたします。質疑応答の際の材料として事前にご活用ください。 

→	 http://www.fukuokashimin.jp/ 
 
 

０９２－７３２－４０５５（FAX） 
お問い合わせ先：０９２－７１１－４７３６（担当：三宅） 


